Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DE ANTÔNIO SÉRGIO BUENO.

Destinatário: FAMÍLIA BUENO.

Excelentíssima Presidente,

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA,  Vereador  infra-assinado,  Requer  de  Vossa  Excelência
que  ouvido  o  plenário  e  obedecidas  às  exigências  regimentais,  conste  em ata  Moção  de
Pesar pelo falecimento do Senhor ANTÔNIO SÉRGIO BUENO, expressando os pesares pelo
falecimento de tão admirável pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte
justificativa.

Foi diante de grande consternação que no dia 20 de agosto do corrente ano, tivemos a triste
notícia do falecimento do querido amigo ANTÔNIO SÉRGIO BUENO, aos 79 anos de idade.
Deixou a esposa Maria Aparecida e os filhos Reginaldo e Ricardo, demais familiares e muitos
amigos.

A perda de um ente querido é a prova mais dolorosa que o Espírito enfrenta em sua breve
passagem pela Terra. Como entender um fato que parece fechar as portas da esperança?
Conviver sem a presença física de quem tanto amamos? Ante essa situação interrogas como
será possível prosseguir sem eles.

Porém são nessas horas tão difíceis que devemos buscar a presença de Jesus em nossas
vidas e sempre ouvir Sua Voz amorosa a nos consolar, pois Ele segurará nossas mãos neste
momento tão complicado e, com sua infinita bondade enxugará nossas lágrimas, permitindo
que nossos olhos enxerguem outros horizontes.

Não permita que o desespero te assombre o coração.  Converta a saudade em oração,  as
suas  preces  de  amor  representarão  acordes  de  esperança  e  devotamento.  O tempo  é  o
remédio e nele conquistarás o consolo,  com ele pensarás nos bons momentos e, com um
pouco  mais deste  tempo,  transformarás seus entes  queridos  em eternos  companheiros  e,
tenha a certeza de que este simples gesto trará luz em seu caminho e, a presença de nosso
Pai Maior será mais intensa acalmando seu coração.

Mesmo diante da morte precisamos nos manter firmes em honra e memória dos que se foram.
A dor de hoje será saudade amanhã e, a saudade eterniza.  Que Deus ilumine sua vida e
conforte o seu coração. Meus mais sinceros pêsames.

Requer seja dado conhecimento da presente manifestação à família enlutada,  em nome de
sua esposa Maria Aparecida, na Rua Francisco Lorusso, nº 67, na Vila Maria.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de agosto de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MOÇÃO Nº 302/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

02
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
80

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
08

/2
02

2
19

:1
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

C
E5

-5
6F

1-
ED

82
-6

BD
2.

Pag. 1/3

RICARDO PRADO
Vereador – PL

MURILO BUENO
Vereador - PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

02
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
80

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
08

/2
02

2
19

:1
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

C
E5

-5
6F

1-
ED

82
-6

BD
2.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

02
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
80

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
08

/2
02

2
19

:1
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

C
E5

-5
6F

1-
ED

82
-6

BD
2.

Pag. 3/3